

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di case popolari in Brindisi -

Legge 9/8/1954, n. 640 - Esercizio 1955/1956

Impresa CORRADO PIER MARCELLO

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 2 OTTOBRE 1958

CONTRATTO in data 6/10/1956, n. II80 ~~approvato~~ registrato a Brindisi

8/5/1957 al n. 1833 mod. I - Vol. IO9

data N.

Importo del progetto	L.	<u>190.000.000</u> =	Data della consegna	<u>3/6/1957</u>
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>4,93</u> per cento		<u>160.668.300</u> =	Data dell'incominciamento dei lavori	<u>3/6/1957</u>
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		<u>21.000.000</u> =	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	<u>2/10/1958</u>
del quale impegnato	Per espropriazione L.	<u>9.500.000</u> =	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori imprev. »	<u>4.300.000</u> =	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	» lavori ad economia »	<u>2.130.000</u> =	Giorni impiegati in più	
	» sorveglianza e dir. »	<u>5.070.000</u> =	» » in meno	
TOTALE somma impegnata L.		<u>21.000.000</u> =		

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo per sbancamento	mc.	2995,31	600,-	1.797.186,-
2	1	" " fondazioni	"	2752,61	800,-	2.202.088,-
3	17	Calcestruzzo a Kg.200	"	2774,17	6200,-	17.199.854,-
4	10	Muratura tufo e carparo	"	416,91	5800,-	2.418.078,-
5	12	" tutta tufo	"	5720,11	4500,-	25.740.495,-
6	38	Battuto di cemento	mq.	767,30	600,-	460.380,-
7	94	Vespaio calcareo	mc.	330,98	1000,-	330.980,-
8	40	Idrofugo	mq.	493,09	450,-	221.890,50
9	19a	Solaio misto	"	5050,15	3500,-	17.675.525,-
10	14	Muratura tufo da cm.20	"	1001,07	1075,-	1.076.150,25
11	35	Rampe e pianerottoli	"	504,64	2700,-	1.362.528,-
12	16	Calcestruzzo a Kg.300	mc.	202,64	9000,-	1.823.760,-
13	18	Ferro omogeneo	Kg.	10739,90	130,-	1.396.187,-
14	20	Solaio camera d'aria	mq.	1409,46	4200,-	5.919.732,-
15	13	Muratura tufo cm.10	"	6868,37	650,-	4.464.440,50
16	43	Cem.granig. cm.3+5	"	610,22	2000,-	1.220.440,-
17	26	Copertura tenuta d'acqua	"	1550,61	900,-	1.395.549,-
18	25	Mappetta	"	619,99	500,-	309.995,-
19	53	Tubi cem.amianto Øx125	ml.	345,40	850,-	293.590,-
20	56	Canne funarie	"	813,30	850,-	691.305,-
21	59	Ferro zincato	"	1954,35	700,-	1.368.045,-
22	98	Colonna montante luce	"	471,-	1200,-	565.200,-
23	99	Impianto suoneria	"	375,-	1200,-	450.000,-
24	100	" apriportone	"	480,60	900,-	432.540,-
25	29	Marmette	mq.	6243,28	1100,-	6.867.608,-
26	37	Intonaco civile	"	31787,53	190,-	6.039.630,70
27	93	Ferro battuto	Kg.	10576,40	295,-	3.120.038,-
28	68	Vasche da bagno a sedile n°	96,-	38000,-		3.648.000,-
29	66	Lavabi in porcellana	"	96,-	7000,-	672.000,-
30	64	Vasi per cesso	"	96,-	9000,-	864.000,-
31	65	Bidet	"	96,-	9000,-	864.000,-
32	63	Bucatoi in cemento	"	96,-	5000,-	480.000,-
A riportare						113.371.214,95

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			113.371.214,95	
33	61	Lavapiatti cem.granig. n°	96,-	3500,-	336.000,-	
34	81	Banconi cucina "	96,-	22000,-	2.112.000,-	
35	75	Telai a vetri mq.	685,87	5800,-	3.978.046,-	
36	60	Contatori per acqua n°	96,-	4500,-	432.000,-	
37	82	Parapetti balconi ml.	394,94	1000,-	394.940,-	
38	55	Tubi cem.amianto Ø 100 "	613,20	750,-	459.900,-	
39	104	" " " " 80 "	160,20	700,-	112.140,-	
40	34	Rivestimento piastrelle mq.	1982,16	3400,-	6.739.344,-	
41	70	Portoncini d'ingresso "	251,16	7800,-	1.959.048,-	
42	96	Persiane avvolgibili "	580,28	5000,-	2.901.400,-	
43	72	Bussole "	1160,96	6000,-	6.965.760,-	
44	74	Finestre e balconi "	554,75	7800,-	4.327.050,-	
45	24	Massetto in calcestruzzo "	2842,59	370,-	1.051.758,30	
46	36	Intonaco fratazzato "	3527,76	150,-	529.164,-	
47	44	Cem.granig. cm.2,5 "	123,41	1600,-	197.456,-	
48	54	Tubi cem.amianto Ø 60 ml;	124,80	600,-	74.880,-	
49	38	Intonaco esterno mq.	5298,47	350,-	1.854.464,50	
50	39	" cementizio "	3673,92	250,-	918.480,-	
51	42	Coloritura ad olio "	10131,94	350,-	3.546.179,-	
52	47	Cordoni calcarei ml.	781,19	900,-	703.071,-	
53	48	Basoli calcarei mq.	1303,90	1500,-	1.955.850,-	
54	32	Pietrini "	2433,32	780,-	1.897.989,60	
55	89	Impianto elett.appart. n.	948,-	1000,-	948.000,-	
56	86	" " scale "	92,-	5000,-	460.000,-	
57	41	Tinteggiatura a calce mq.	31787,53	20,-	635.750,60	
58	103	Tubi Ø 150 per fogna ml.	331,85	900,-	298.665,-	
59	73	Portine scantinato mq.	156,65	5200,-	814.580,-	
60	71	Portoni principali "	44,93	8800,-	395.384,-	
61	97	Cassonetto coprirullo "	211,03	2500,-	527.575,-	
62	77	Tubi di ferro Kg.	705,60	295,-	208.152,-	
63	79	Pozzetti con sifone n.	24,-	6500,-	156.000,-	
		A riportare			161.262.241,95	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI		Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
						parziale	totale
		Riporto				161.262.241,95	
64	80	Pozzetti d'ispezione	n.	14,-	1500,-	21.000,-	
65	57	Zoccoli per pluviali	"	24,-	5000,-	120.000,-	
66	78	Griglie per pluviali	"	24,-	600,-	14.400,-	
67	76	Persiane alla romana	mq.	335,11	8000,-	2.680.880,-	
68	111	Panchine in legno	n.	12,-	22000,-	264.000,-	
69	105	Prese di corrente	n.	384,-	600,-	230.400,-	
		Sommano				164.592.921,95	
		a dedurre il ribasso del 4,93%				8.114.431,05	
		Restano nette lire				156.478.490,90	
		Fattura del 9/1/1959 per sistemazione di siepi ed alberi ad alto fusto				371.830,-	
		Totale lire				156.850.320,90	
		da cui si detraggono gli acconti già corrisposti:					
		1)	30/7/1957	£.	16.000.000		
		2)	7/9/1957	"	16.000.000		
		3)	13/11/1957	"	16.000.000		
		4)	18/12/1957	"	16.000.000		
		5)	5/2/1958	"	16.000.000		
		6)	10/3/1958	"	16.000.000		
		7)	24/4/1958	"	16.000.000		
		8)	14/6/1958	"	16.000.000		
		9)	1/10/1958	"	16.000.000		
		10)	12/1/1959	"	2.150.000		
		Sommano acconti £.146.150.000					
		Resta il credito netto all'Impresa				10.700.320,90	
						=====	

[illegible]